
Perioden i sammandrag

Nettoomsättning  – (–) KSEK
Periodens resultat efter skatt – 6 718 (– 7 013) KSEK
Resultat per aktie – 0,09 (– 0,11) SEK per aktie

VD:s kommentar

" Under kvartalet har vårt varumärke Xyloferm registrerats 

av det amerikanska patentverket."

     Lars Welin, Verkställande direktör Taurus Energy

Koncernens nyckeltal 2014-08-31 2013-08-31 2014-08-31 2013-08-31

(12 mån) (12 mån) (3 mån) (3 mån)

 

Nettoomsättning, KSEK – – – –

Periodens resultat efter skatt, KSEK -6 718  –7 013 -1 436 -1 562

Periodens resultat efter skatt, SEK/aktie 1) -0,09 –0,11 -0,02 -0,02

Soliditet, % 86,0 92,1 86,0 92,1

Likvida medel, SEK/aktie 1) 0,14 0,11 0,14 0,11

Eget kapital, SEK/aktie 1) 0,30 0,27 0,30 0,27

Genomsnittligt antal aktier 1) 70 840 351 63 192 060 75 429 284 64 653 674

Antal aktier vid periodens slut 1) 75 429 284 64 653 674 75 429 284 64 653 674

1)  Justering avseende fondemissionselement i nyemissioner 2012 och 2014 (enl IAS 33)

Justering av antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i början av oktober 2012 har skett 

med faktor 1,17 och med 1,07 avseende antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i maj 2014.

Omräkningen har påverkat historiska värden för genomsnittligt antal aktier och uppgift om resultat per aktie.

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

för perioden 1 september 2013  -  31 augusti 2014

Om Taurus Energy

Taurus Energy AB är ett forsknings- och utvecklingsbolag vars mål är att kommersialisera ett omfattande 
forsknings- och utvecklingsarbete kring etanolproduktion. Affärsidén är sedan 2006 att via licensavtal 
överlåta rätten att använda utvecklade metoder till energiproducenter på en global marknad. Taurus har 11 
världsledande patent som ett 20-tal internationellt erkända forskare har bidragit till. Företaget är lokaliserat i 
forskningsparken Ideon, Lund. Taurus är noterat på Aktietorget. Läs mera på www.taurusenergy.eu
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Kommentarer till fjärde kvartalet 2013/2014

Konferens i München

Taurus Energy deltog i september i konferensen “Fourth international conference on lignocellulosic 
ethanol”, i München. Ett stort antal företag från olika delar av världen deltog i konferensen med cirka 200 
deltagare närvarande. Vi fick tillfälle att presentera vår nya jäst T13 under rubriken ”C5 and noval 
fermentation” tillsammans med bl a danska företaget Terranol.  Nicklas Bonanders presentation av Taurus 
jäst ”XyloFerm-yeast strains for efficient conversion of lignocellulose into ethanol” blev mycket uppskattad 
och efter presentationen gavs möjlighet att diskutera med ett antal intressanta potentiella kunder bl a Praj, 
Börregaard och Du Pont. Den allmänna uppfattningen var att nu är den andra generationens 
etanolproduktion etablerad. Det byggs för närvarande 4 industriella, fullskaliga etanolanläggningar i USA, 
av Du Pont, Poet/DSM, Abengoa och Quad. Vi hoppas få möjlighet att presentera vår jäst hos dessa 
producenter vid något tillfälle under det kommande året.

Xyloferm® registrerat varumärke i USA

I juni 2014 fick Taurus Energy sitt varumärke XYLOFERM® registrerat av det amerikanska
patentverket. XYLOFERM är namnet på företagets jäststam för andra generationens
etanol som utgår från jordbruks- och skogsrester. I samband med registreringen får
Taurus Energy möjlighet att använda sitt registrerade varumärke i USA på förpackningar,
etiketter och reklammaterial.

Samarbete med CIMV i ansökan om EU-medel

Under fjärde kvartalet fattade styrelsen i Taurus Energy beslut om att delta i en ansökan om EU-medel 
tillsammans med ett franskt bioteknikföretag. 
Taurus Energy medverkar i en ansökan som företaget Compagnie Industrielle de la Matière Végétale, 
CIMV, lämnat in till EU kommissionen om konstruktion och drift av en större demonstrationsanläggning 
för produktion av etanol från biomassa. Planen är att demonstrationsanläggningen ska byggas i Frankrike 
och Taurus Energys roll är att vara ansvarigt för jäsningssteget i processen. EU-kommissionen kommer i 
januari 2015 avgöra vilka projekt som får tilldelning för finansiering. Taurus Energy ser ett stort 
kommersiellt och forskningsmässigt värde av att delta i projektet.

Tester hos flera etanolproducenter

Arbetet med tester hos olika internationella företag har fortsatt under kvartalet. Taurus Energys jäststam 
XYLOFERM® har idag testats av ett flertal potentiella partners med goda resultat dock utan att vi är i 
direkta förhandlingar om ett licensavtal
Taurus Energy har idag pågående relationer med många av de största etanoltillverkarna i världen. Totalt 
förs diskussioner och förhandlingar med tiotal företag såsom etanolproducenter, petroleumföretag, 
enzymtillverkare, etanolprocessföretag och tillverkare och distributörer av jäststammar. Cirka hälften är 
företagen är ledande amerikanska företag. Övriga företag är främst från Europa och Asien. 

Resultat och omsättning

Koncernens nettoomsättning för perioden 1 september 2013 till 31 augusti 2014 uppgick 
till – (–) KSEK. Rörelseresultatet uppgick till – 6 774 (– 7 122) KSEK. Patentkostnaderna uppgick till – 1 
081 (– 968) KSEK och projektkostnaderna till – 701 (– 701) KSEK. Projektkostnaderna avser 
delfinansiering i projekt med Energimyndigheten, Chalmers och Lunds Tekniska Högskola. 
Projektkostnaderna är lägre än föregående år då ett Vinnova projekt avslutades i januari 2013.

För perioden 1 juni 2014 till 31 augusti 2014 uppgick nettoomsättningen till – (–) KSEK, rörelseresultatet 
uppgick till – 1 448 (– 1 601) KSEK och nettoresultatet till – 1 435 (– 1 562) KSEK.

Finansiell ställning

Finansnettot uppgick för hela perioden till 55 (109) KSEK, och för kvartalet till 12 (39) KSEK.
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Förändring i innehav av aktier i Taurus för styrelseledamöter och verkställande direktör framgår 
av tabellen nedan.

A-aktier B-aktier A-aktier B-aktier
Kjell Stenberg 887 891 75 076 761 051 -
Nils Olof Björk - 68 928
Håkan Gartell 200 000 145 000
BG Svensson 47 250 40 500
Guido Zacchi 63 888 28 000
Sune Wännström - -
Lars Welin 49 835 44 000

31 augusti 2014 31 augusti 2013

Förändringar i eget kapital

En nyemission har registrerats och eget kapital har ökat med 10 102 KSEK efter avdrag för 
emissionskostnader.

Investeringar

Inga investeringar har skett under perioden.

Väsentliga händelser efter periodens slut

Inga väsentliga händelser efter periodens slut.

Moderbolaget                       

Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 september 2013 till 31 augusti 2014 uppgick till – (–) KSEK. 
Rörelseresultatet uppgick till – 5 649 (– 6 111) KSEK. Projektkostnaderna uppgick till – 701 (– 701) 
KSEK. Projektkostnaderna avser delfinansiering i projekt med Energimyndigheten, Chalmers och Lunds 
Tekniska Högskola. Resultatet för perioden, efter lämnat koncernbidrag till Scandinavian Technology 
Group AB, uppgick till  – 8 094 (– 8 002) KSEK.  

Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 juni 2013 till 31 augusti 2014 uppgick till – (–) KSEK. 
Rörelseresultatet uppgick till – 1 236 (– 1 464) KSEK och nettoresultatet till – 3 724 (– 3 426) KSEK efter 
lämnat koncernbidrag.

Moderbolagets eget kapital uppgick till 42 648 KSEK (40 640 KSEK per 2013-08-31). 

Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen 2013/2014 för Taurus Energy 
Aktiebolag (publ). Delårsrapporter för koncernen upprättas enligt IAS 34 Delårsrapportering samt 
tillämpliga regler i Årsredovisningslagen, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 

Upplysningar om förändringar i aktieinnehav för huvudägare

Största ägare i Taurus Energy AB är Försäkringsbolaget Avanza Pension som per 31 augusti 2014 ägde 
5 803 929 B-aktier. Näst största ägare är Nordnet Pensionsförsäkring AB som ägde 5 050 823 B-aktier. 
Kjell Stenberg ägde 887 891 A-aktier och 75 076 B-aktier. 
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Finansiell kalender

Kvartals- och delårsrapporter finns tillgängliga på bolagets kontor och på bolagets hemsida, 
se www.taurusenergy.eu. 

Årsredovisning 2014 27 oktober 2014
Årsstämma 2014 21 november 2014
Kvartalsrapport Q1 15 januari 2015
Halvårsrapport Q2 9 april 2015
Kvartalsrapport Q3 17 juni 2015
Årsstämma 2015 21 november 2015

Kontaktuppgifter

Lars Welin +46 46 286 86 10

Revisorns granskning

Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer.
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK 1 juni   2014 1 juni 2013
1 september 

2013
1 september 

2012
31 augusti 

2014
31 augusti 

2013
31 augusti 

2014
31 augusti 

2013

Nettoomsättning - - - -

Patentkostnader -201 310 -126 236 -1 080 584 -968 171

Externa kostnader -1 041 070 -1 179 440 -4 872 068 -5 249 666

Projektkostnader (not 1) - - - -83 271

Projektkostnader (not 2) -175 278 -175 276 -701 112 -701 110

Avskrivningar maskiner/patent -29 976 -119 906 -119 904 -119 906

Rörelseresultat -1 447 634 -1 600 858 -6 773 668 -7 122 124
Finansnetto 12 069 38 830 55 273 109 260

Resultat före skatt -1 435 565 -1 562 028 -6 718 395 -7 012 864
Skatt - - - -

Periodens resultat -1 435 565 -1 562 028 -6 718 395 -7 012 864

Övrigt totalresultat - - - -

Periodens övrigt totalresultat - - - -

Periodens totalresultat -1 435 565 -1 562 028 -6 718 395 -7 012 864

Periodens resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -1 435 565 -1 562 028 -6 718 395 -7 012 864

Periodens summa totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -1 435 565 -1 562 028 -6 718 395 -7 012 864

Resultat per aktie, SEK              

 (not 3) -0,02 -0,02 -0,09 -0,11

Genomsnittligt antal 
aktier (not 3) 70 840 351   63 192 060 70 840 351 63 192 060

Antal aktier vid 
periodens slut (not 3) 75 429 284   64 653 674 75 429 284 64 653 674

Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolframställning”.

Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Vinnova. Projektet avslutades i januari 2013.

Not 2 – Avser Taurus andel av kostnader för delfinansiering av projekt som drivs av Chalmers och Lunds Universitet under år 2012 – 2014. 

Not 3 – Justering avseende fondemissionselement i nyemissioner 2012 och 2014 (enl IAS 33)

Justering av antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i början av oktober 2012 har skett med faktor 1,17. 

och med 1,07 avseende antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i maj 2014.

Omräkningen har påverkat historiska värden för genomsnittligt antal aktier och uppgift om resultat per aktie.
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK    2014-08-31 2013-08-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Patent - -

Goodwill 10 982 892 10 982 892

Maskiner 119 945 239 849

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar    206 535 301 148

Likvida medel    10 896 231 7 296 135

SUMMA TILLGÅNGAR    22 205 603 18 820 024

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER
Eget kapital 20 712 112 17 328 369

Eget kapital 20 712 112 17 328 369

Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder 1 493 491 1 491 655

  22 205 603 18 820 024

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL
 - SAMMANDRAG

2014-08-31 2014-05-31 2014-02-28 2013-11-30 2013-08-31 2013-05-31

(3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån)

Ingående eget kapital 22 445 640 13 834 636 15 593 992 17 328 369 18 890 397 16 725 449

Nyemission - 11 853 171  -  -  - 4 437 785

Emissionskostnader -297 963 -1 453 070 - - - -207 748

Periodens totalresultat -1 435 565 -1 789 097 -1 759 356 -1 734 377 -1 562 028 -2 065 089

Utgående eget kapital 20 712 112 22 445 640 13 834 636 15 593 992 17 328 369 18 890 397

 

SUMMA SKULDER OCH EGETKAPITAL

Belopp i SEK
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK 2013-09-01 2012-09-01

 2014-08-31 2013-08-31

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt  -6 718 395 -7 012 864

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

- Avskrivningar 119 904 119 906

Kassaflöde före förändringar i rörelsekapital -6 598 491 -6 892 958
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 96 449 -2 711 168

Kassaflöde från den löpande verksamheten -6 502 042 -9 604 126

Investeringsverksamheten  

Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -359 755

Finansieringsverksamheten

Nyemission, netto efter emissionskostnader 10 102 137 14 012 103

Periodens kassaflöde 3 600 095 4 048 222
Likvida medel vid periodens början 7 296 135 3 247 913

Likvida medel vid periodens slut 10 896 230 7 296 135

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET - SAMMANDRAG

Belopp i SEK 1 juni   2014 1 juni 2013
1 september 

2013
1 september 

2012

31 augusti 
2014

31 augusti 
2013

31 augusti 
2014

31 augusti 
2013

Nettoomsättning - - - -

Externa kostnader -1 031 420 -1 169 329 -4 828 207 -5 207 024

Projektkostnader (not 1) - - - -83 271
Projektkostnader (not 2) -175 278 -175 276 -701 112 -701 110

Avskrivningar maskiner -29 976 -119 906 -119 904 -119 906

Rörelseresultat -1 236 674 -1 464 511 -5 649 223 -6 111 311

Finansnetto 12 069 38 825 55 267 109 250

Resultat före skatt -1 224 605 -1 425 686 -5 593 956 -6 002 061
Lämnat koncernbidrag -2 500 000 -2 000 000 -2 500 000 -2 000 000

Skatt - - - -

Periodens resultat -3 724 605 -3 425 686 -8 093 956 -8 002 061

Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolframställning”.
Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Vinnova. Projektet avslutades i januari 2013.
Not 2 – Avser Taurus andel av kostnader för delfinansiering av projekt som drivs av Chalmers och Lunds Universitet under år 2012 – 2014. 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR MODERBOLAGET 

Periodens resultat -3 724 605 -3 425 686 0 -8 093 956 -8 002 061
Övrigt totalresultat - - - - -

Periodens totalresultat -3 724 605 -3 425 686 0 -8 093 956 -8 002 061
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING - SAMMANDRAG

Belopp i SEK  2014-08-31 2013-08-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Maskiner 119 945 239 849

Aktier i koncernföretag   36 272 759 36 272 759

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar   169 062 274 504

Likvida medel       10 733 985 6 900 154

SUMMA TILLGÅNGAR 47 295 751 43 687 266

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital 4 627 234 3 980 697

Fritt eget kapital 38 021 020 36 659 375

Summa eget kapital 42 648 254 40 640 072

 

Kort- och långfristiga skulder
Skulder 4 647 497 3 047 194

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 47 295 751 43 687 266

Taurus Energy B

Handelsplats AktieTorget (www.aktietorget.se)

Noteringsdag 17 juni 2003

Kortnamn TAUR B

ISIN-kod SE0001075102

Handelspost 1 aktie

Kvotvärde 0,06

Antal aktier 75 429 284 aktier, varav 887 891  A-aktier

Aktiekurs den 31 augusti 2014 1,36 SEK/aktie

TAURUS-AKTIEN
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Antal Antal Procent av Procent av

A-aktier B-aktier aktiekapital röster
Stenberg, Kjell 887 891 75 076 1,28 10,73
Försäkringsbolaget Avanza Pension 5 803 929 7,69 6,96
Nordnet Pensionsförsäkring AB 5 050 823 6,70 6,05
Andersson, Camilla 1 753 150 2,32 2,10
Robur försäkring 1 505 994 2,00 1,81
Jonsson, Torsten 1 100 346 1,46 1,32
Vargas, Peter 960 687 1,27 1,15
Försäkrings AB Skandia 946 057 1,25 1,13
Fornek, Nils 754 401 1,00 0,90
SEB Life International Assurance 707 500 0,94 0,85
SEB Life International Assurance 700 000 0,93 0,84
Hemmingsson, Ivan 605 000 0,80 0,73
Gharib, Tommy 598 332 0,79 0,72
Netfonds ASA, NQI 550 462 0,73 0,66
Lindsalu, Kjell 550 000 0,73 0,66
Paulsson, Ingemar 479 374 0,64 0,57
Bergius, Adrian 469 000 0,62 0,56
Bild och Ljud produktion AB 450 000 0,60 0,54
Rodrigues Vargas, Jose Antonio 445 332 0,59 0,53
Tuvedalen Limited 428 791 0,57 0,51
Toth, Brian 409 080 0,54 0,49
Summa 887 891 24 343 334 33,45 39,81

Övriga 0 50 198 059 66,55 60,19
Totalt 887 891 74 541 393 100,00 100,00
Röst per aktie 10 1

Håkan Gartell Kjell Stenberg Guido Zacchi
Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot

BG Svensson Sune Wännström
Styrelseledamot Styrelseledamot

Lars Welin
Verkställande direktör

Telefon: +46-46-286 86 10     Telefax: +46-46-12 34 72

info@taurusenergy.eu      www.taurusenergy.eu

ÄGARSTRUKTUR
2014-08-29

Lund den 9 oktober 2014

Besöksadress: Ole Römers väg 12, Lund   Postadress: Ideon, 223 70 Lund 
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